

## Zutaten und Inhaltsstoffe

|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Zutaten</b> | Zutaten: Rosinen 40%, getrocknete Apfelstücke 22%, getrocknete Dattelstücke 18%, Apfelsaftkonzentrat 11%, Holunderbeersaftkonzentrat 3%, Oblaten (Kartoffelstärke, Karamell), Rote-Bete-Pulver, Citrusfaser, Heidelbeerfruchtpulver 1% (Maltodextrine, Heidelbeerpüree 0,4%*), Brombeerfruchtpulver 0,6%, natürliches Aroma, Reismehl.<br>*bezogen auf das Gesamtprodukt |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Allergene</b> | Kann Spuren enthalten von<br>Sojabohnen und -erzeugnisse<br>Milch und Milcherzeugnisse<br>Erdnüsse und -erzeugnisse<br>Sesamsamen und -erzeugnisse<br>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse<br>Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## Nährwerte

## Unzubereitet

|                                    |                    |
|------------------------------------|--------------------|
|                                    | 100 Gramm          |
| <b>Energie</b>                     | 1 275kJ<br>301kcal |
| <b>Fett</b>                        | <0,5g              |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> | <0,1g              |
| <b>Kohlenhydrate</b>               | 68g                |
| <b>davon Zucker</b>                | 60g                |
| <b>Ballaststoffe</b>               | 8,1g               |
| <b>Eiweiß</b>                      | 2,1g               |
| <b>Salz</b>                        | 0,06g              |

## Weitere Produktinformationen

|                           |                                                                                           |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Produktbezeichnung</b> | Fruchtriegel auf Rosinen-Apfel-Basis mit Waldfruchtgeschmack, mit 95% Fruchtbestandteilen |
| <b>Produktionsland</b>    | Deutschland                                                                               |
| <b>Aufbewahrung</b>       | Trocken und vor Wärme geschützt bei Raumtemperatur lagern                                 |
| <b>Abmessungen</b>        | Bruttogewicht: 0,178 Kilogramm<br>Nettogehalt: 150 Gramm                                  |

|                |                                                                                                                  |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Adresse</b> | BILLA AG<br>Billa AG, IZ NÖ Süd, Straße 3, Objekt 16, 2355 Wr. Neudorf                                           |
| <b>Kontakt</b> | BILLA AG<br>Billa AG, IZ NÖ Süd, Straße 3, Objekt 16, 2355 Wr. Neudorf<br>kundenservice@billa.at<br>0800 828 700 |

## Weitere Informationen

|                         |                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Weitere Hinweise</b> | Ernährungsart (M034):<br>Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte<br>Ernährungsart (M034):<br>Glutenfrei - Spezifiziert als geeignet für eine glutenfreie Diät |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|